各　　　位 平成 16年8月17日

会   社   名       株式会社トミ－

コード番号       7867

問合せ先 執行役員管理本部長

　　　　　　　　　　　　　　田島　省二
TEL (03) 3693 - 9033

　　　　　　　　中間期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 16年5月20日に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．平成17年3月期中間業績予想値の修正（平成16年4月1日 ～ 平成16年9月30日）
　（1）連結
　　　　連結は修正しておりません。
　（2）単体

(単位：百万円、％)
売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成16年5月20日発表） 21,200 800 480

今回修正予想(Ｂ) 21,200 1,500 900

増減額(Ｂ－Ａ) 0 700 420

増減率 0.0 87.5 87.5

前期（平成15年9月中間期）実績 21,524 2,032 1,169

2．修正の理由
    定番商品のトミカ、プラレール、 ポケットモンスター関連商品や人気キャラクターを使用したゲーム
    ソフトなどの売上が予想以上に順調に推移していることから 、プロダクトミックスの改善により収益
　  性が向上し、単体の利益は当初の中間期予想 を上回ると見込んでおります。
　　連結は、米国販売子会社のTOMY　CORPORATIONにおいてマイクロシリーズの商品切り替え時期
　　ということもあり、既存商品の売上が当初計画を下回っており、連結中間売上高・経常利益・当期純
    利益とも修正しておりません。
　　なお、通期業績予想につきましては、年末商戦の動向などの不確定要因を考慮して連結、単体とも
　　修正しておりません。
　　また、平成１６年８月４日に発表した「ポケットモンスター」ぬいぐるみの回収・検針検査実施に伴う
　　損失見込み額につきましては、現時点では合理的に算出することが困難なため、上記業績予想に
　　は盛り込んでおりません。